令和8年２月

学校園 行事担当者 各位

  大阪市立信太山青少年野外活動センター

所 長  國 吉 啓 介

令和８年度 大阪市立信太山青少年野外活動センター

学校園対象「下見説明会」の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 令和８年度、貴校園におかれましては、当センターでの行事をご計画ご予約いただき、誠にありがとうございま

す。

さて、令和８年度ご利用いただきます学校園を対象に、下記のとおり下見説明会を開催いたします。

つきましては、新年度早々及び学期末のご多用の時期ではございますが、お時間を調整していただき、ご参加い

ただきますようご案内申しあげます。

 なお、令和８年度もご利用ご予約の学校園数が 100 校を超えましたことで、昨年同様、利用計画日別で２回（春

季と夏季）に分け開催させていただきます。ご理解賜りますようお願いいたします。

記

１ 日 程    ５日程とも同じ内容で実施いたします。

２ スケジュール

注） 例年、個別相談の時間をあまりとれず、ご迷惑をおかけしていることから、従来の午前に加え

  て午後にも個別相談の時間を設けました。このため、申込みの手続き等の詳しい説明は午前の部

  のみとなりますので、ご注意ください。

３ 場 所     大阪市立信太山青少年野外活動センター 「キャンプ場」及び「青少年の家」

〒594‐0023  大阪府和泉市伯太町3‐12‐86  TEL 0725‐41‐2921

４ 対 象     令和８年度に利用する学校園の教員及び行事担当者 など

５ 申込方法    下見説明会へのご参加を希望される学校園におかれましては、恐れいりますが前日まで
        にファックス又は郵送にて次の参加票を当センターまでお送りください。

           大阪市立信太山青少年野外活動センター  FAX 0725‐41‐2963

（受付時間：午前１０時～午後５時 休館日：月曜日／春休み期間は月曜も開館）

 利用計画日 下見説明会日程

春 季 4月から9月末まで 4月2日(木)、4月4日(土)、4月6日(月)

夏 季 10月１日以降 7月27日(月)、7月28日(火)

受付時間：午前１０時  受付場所：「キャンプ場 バリアフリーサイト」

      資料配布、利用についての説明、個別相談及びキャンプ場見学等

休憩（適時、昼食（持参弁当等）をおとりいただき青少年の家へご移動願います。）

集合時間：午後１時  集合場所：「青少年の家」

      青少年の家見学、プログラム体験及び個別相談

解  散：午後３時３０分頃

６ そ の 他      原則、利用計画日別に下見説明会へのご参加をお願いいたしますが、ご都合がつかない場合

は、この限りではございません。他日程でお申込みいただきますようお願いいたします。

          また、５日程とも都合がつかない場合、他の日程での下見を承りますので当センターにご連

絡をお願いします。ただし、下見当日、他団体が利用されている場合、十分に見学できないこ

とがありますので、ご了承ください。

大阪市立信太山青少年野外活動センター行

《 下見説明会 参加票 》（□にチェックをお願いします。）           記入日：   月    日

参加日
春季      □ ４月２日(木)     □ ４月４日(土)     □ ４月６日(月)

夏季      □ ７月２７日(月)   □ ７月２８日(火)

学校園名  下見参加人数     名

利用日程 月   日（  ） ～   月   日（  ）

利用施設 □ 青少年の家   □ キャンプ場   □ 家・キャンプ場のセット利用

担当者  連絡先